
El Prrnano S Lima, Viernes 18 de Febrero de 1983 — — — — — — 
%o de hospedaje denominado “Y De Octubre”, así como la aplicación de lo Previsto por ei Artículo 94 del Regiamento de Establecimientos de Hospe- daje. ¡ 

CONSIDERANDO: 

Que según aparece del Acta de Inspección N: 063 con fecha 7 de agosto de 1978 (fs. 6), se veri ficó que el 49 y 5% Piso del inmueble Uubicaco en Jr. Montevideo N9 1158 se hallaban destinados al régimen de casa habitación, tai como expresó en equella oportunidad el recurrente y dejando cons- tancia que dichos bisos no formaban parte del Es tablecimiento de Hospedaje atudido; 
Que tal circunstancia ha propiciado la existeneta Ce la Asociación denominada “Junta de Inquiliras Esquiñna Huarta y Montevideo” y excluye de moda terminante la autorización soricitada, en tanto sa marntenga la situación actual; 
Que por Oficio DETUR-DST —2—7106—78 “sa dispuso que debiendo las personas que ocnpan el 4* Y 50 Piso tener un ingreso diferente al de las huéspedes del Hotel, debía Teabrirse el ingreso ubicado en Jr. Hiuanta No 1306, reapertura que a la fecha no se ha producido; 
Estarido a lo opimnado mediante Memoráncum DGTUR——DST_2—455——SO, así como el informe DGTUR —-DST—2-—054—81 y en apblicación de lo dispuesto por el Artículo %2 del Decreto Legisla. tivo N* 170; 

SF RESUELVE: 

Artículo Unico.—. Denegar lo solicitado por don Pedra Cruz Huarcaya mediante exbedientes Nos 208088 y 110435, Cebiendo reabrirse el ingreso de Jr. Huanta N* 1306 en el plazo de 15 días de notifl cado que séa con esta Resolución, bajo apercibi miento de cancelación de ¡a inscripción en el Re. gistro de Fmpresas de Servicios Turísticos, Regístrese y “ comuníquese. 
JAVIER RIOS BURGA, Director Genetal de Servicios Turísticos, 

OTORGAN LA BUENA PRO DEL ESTUDIO DE FACTIBILIDAD DEL PROYECTO “COMPLEJO TURISTICO DE QUISTOCOCHA” A LA EMPRESA “OSASA”, 
RESOLUCION DIRECTORAL N» 001—83/DDIT] 

Tquitos, 10 de Febrero de 19853, 

CONSIDERANDO: 

N* 230-82-CDD1, del 2 de Octubre de 1982, en encargó a ia Dirección Di b de Tndustria, Turismo e Integraciós de Loreto, a Ejecueión del Proyecto 0%4—48: “Cor '¡>Ie%o Turís- tiro de Quistococha”, Cel Programa de Inversión para 1982 de la Corporación Departamental de Desarrollo de Loreto. , Que, en ejecución del convenio en referencia, la Dirección Departamental de Industria, Turismo e Integeración de Toreto, previo cumplimiento de :aS exigencias contempladas en los dispositivos le. . gales sobre la materia, ha convocado a concurso de Méritos N? 001=82-/DDITI, referido a la “ela- boración de los estudios de factibificad del Pro: yecto “Complejo Ttrístico de Quistococha”; ; Que, conforme al Informe No 001—CE—DTTt del Concurso de Meéritos en referencia en su de Sarrollo ha dado eumpiimiento a lo establecido en las hases aprobadas y que conforme el acta. mo- tarial que da cuenta del mismo, la Firma Postora OSASA ha resultado como ganadora por le-que es hecesario efectuar la 
¿ con lo recomendado por la Comisión de Evaluación Tesponsable del désarrollo de este acto público, - 

SE RESUELVE: 

Artiemo Unico.— Otofgar lTa Buena Fró para el Estudio de Factibi?ida_.d del Proyecto “Comptejo Turístico de Quistococha”, a la firma Consuttora ,Organización de Servicios y Asesoría SA (OSASA); ganadora del Concurso de Méritos Ne 001—82—DDITI, levada a cabo por 13 Dirección Departameéntal de Industria, Turismo e Integración de Loreto y hasta por la suma de Treinta mmillo- nes quinientos mil soles oro y 00/100 (S/. 30'500, 000.00) - monto de su propuesta : económica, 
Regístresg y comuníquese. 
RAUL PERFIRA RIOS, Director Departamental 

PESQUERIA. — 
DECLARAN LA CADUCIDAD DE . LAS AUTORIZACIONES CONCE- DIDAS A LA EMPRESA “CON- SERVAS BARCAROLA” S. A, 

RESOLUCION VICE-MINISTERIAL Ne 015-3-PE 
Lima, 15 de Febrero de 1983 s Vista la solicitud de fecha 06 de Abril de 18 con Registro N: 04156 presenfado por “Conservas Barcarola S.A.”, en la. que Ppide prórroga de la 

, 

—


